H. iux. s. num. 16.

1765, 32.

11

# VINDICIAE POMPONII DE MATERIA XII. TABVLARVM

IN

*Cap. II. §. IV. π. de Orig. Jur.*

Q V A S

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS

AVCTORATATE

P R A E S I D E

AVGVSTO FRIDERICO SCHOTT

PHILOS. ET IVR. VTR. DOCTORE

DIE XI. DECEMBERIS A. O. R. CICDICCLXV.

H. L. Q. C.

D E F E N D E T

IOANNES TRAVGOTT KEMTERVS

DREBACENSIS - MISNICVS.

---

L I P S I A E

EX OFFICINA LANGENHEMIA.

VIRO ILLVSTRI,  
EXCELLENTISSIMO, CONSVLTISSIMO,  
AMPLISSIMO ATQVE DOCTISSIMO,  
**HENRICO CHRISTOPHORO**  
**SCHVSSLERO,**

DOMINO HEREDITARIO IN REHNSDORFF,  
GERSDORFF, ET HECKENDORFF,  
IVRISCONSVLTO EXIMIO,  
**SERENISSIMO PRINCIPI ELECTORI**  
**SAXONIAE A CONSILIIS AVLAE AC**  
**IVSTITIAE, NEC NON FISCI**  
**PATRONO,**

PATRONO AETERNVM DEVENERANDO,

HOC MONVMENTVM PERPETVAE PIETATIS

C O N S E C R A T

**IOANNES TRAVGOTT KEMTERVS.**

V I R  
ILLVSTRIS ATQVE CONSVLTISSIME,  
PATRONE SVMMO PIETATIS CVLTV  
PROSEQVENDE!

**T**antum abest, ut tot tantorumque, quae  
abs TE, PATRONE OPTIME, in  
me profecta sunt, beneficiorum immemor,  
nunc in primis, cum rudimenta ponenda sunt meae  
qualiscunque scientiae et ratio meorum studiorum  
patronis atque parentibus reddenda, datam mihi  
per opportunam animum meum TIBI innumeris sin-  
gularis TVAE munificentiae documentis deuinctis-  
simum et a sensu gratitudinis non plane alienum  
declarandi occasionem omittam, ut potius neminem  
esse iudicem, ad quem hic libellus maiori iure perti-  
neat, quam ad TE: adeo totus sum TVVS. Quod  
ipsum consilium meum et si non ab omni audacia libe-

A 3 rum

*rum videtur, malo tamen audax quibusdam videri,  
quam violatae erga TE pietatis suspicionem incur-  
rere. Nam qui id, quod debent, ob beneficiorum ma-  
gnitudinem suamque imbecillitatem referre baud  
valent, hoc saltim debent studere, vt eorum com-  
memoratione suam voluntatem significant. Seruet piae-  
potens numen TE una cum splendidissima gente  
TVA semper saluum atque incolumem, et efficiat, vt  
seros in annos viuas patriae decus, pro cuius salute  
adeo laboras, TVORVM solatum, et omnium,  
qui TE venerantur, clientum praefidum certissi-  
mum, quo etiam in posterum numquam non dignus  
esse cupio vehementer*

VIR ILLVSTRIS AC CONSVLTISSIME,  
PATR ONE OPTIME,

ILLVSTRIS NOMINIS TVI

CVLTOR DEVOTVS  
IOANNES TRAVGOTT KEMTERVS.

## CAP. I.

### *Instituti ratio.*

**N**ihil est, vbi magis falluntur iuris interpretes, quam cum loca, quae sibi videntur repugnare, debent conciliari, aut fides veterum ICtorum in rebus, quae ad historiam pertinent, est stabilienda. Aut enim tum vrunt et secant, ut solent imperiti medici, aut, si diis placet! in ipsis venerandae antiquitatis monumentis quamplurimos detegunt errores, coque nomine sibi placent mirifice. Talem fortunam praeter TRIBONIANVM ET THEOPHILVM inprimis expertus est POMPONIVS, excellens *Enchiridii* scriptor, ex quo decerptum est cap. II. π. de Orig. *Iur.* quod pulcherrimam de fatis iuris Romani narrationem continet, qualem laudauit interioris iuris ciuilis Scientiae peritissimus CONRADIVS, nuper noster, iam vero Marburgensium doctor celeberrimus, et valde commendauit. <sup>a)</sup>) Is enim multum profecto vapulat viris doctis, qui eum modo antiquitatis